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ÚVOD

Práce se zabývá návrhem a posouzením konstrukce víceúčelové sportovní
haly Dašická, nacházejících se v Pardubicích. Hala již byla navržena a postavena, což
dává příležitost porovnat výpočet a návrh s reálnou konstrukcí. Z úvodního zadání jsou
známy síly na rámový spoj dřevěného vazníku a betonového sloupu A práce se po
výpočtu všech prvků pokusila přiblížit se k těmto reálným hodnotám. Účelem je však
návrh a posouzení všech konstrukčních prvků bez ohledu na reálnou konstrukci. V práci
jsou navrženy všechny podstatné prvky konstrukce, od laťování, přes sloupy až po hlavní
vazník.

Hlavním cílem této práce je úspěšný návrh konstrukčních prvků tak, aby
vyhověli všem požadavkům kladeným z hlediska mezních stavů (únosnosti a
použitelnosti) a vyřešení detailů návaznosti jednotlivých konstrukčních prvků. Výsledné
řešení lze vyčíst z přiložené výkresové dokumentace.
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SEZNAM POUŽITÝCH NOREM

ČSN EN 1990 Zásady navrhování konstrukcí, květen 2015

ČSN EN 1991-1-1 Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy,

vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb, březen 2004

ČSN EN 1991-1-3 Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení

sněhem, červen 2005

ČSN EN 1991-1-4 Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení

větrem, leden 2008

ČSN EN 1992-1-1 Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla

a pravidla pro pozemní stavby, listopad 2006

ČSN EN 206 Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda, červenec 2014

ČSN EN 1993-1-1 Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a

pravidla pro pozemní stavby, prosinec 2006

ČSN EN 1993-1-8 Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-8: Navrhování

styčníků, prosinec 2006

ČSN EN 1993-1-10 Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-10: Houževnatost

materiálu a vlastnosti napříč tloušťkou, leden 2014

ČSN EN ISO 12944-2 Nátěrové hmoty - Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí

ochrannými nátěrovými systémy - Část 2: Klasifikace vnějšího

prostředí

ČSN EN ISO 2553 Svařování a příbuzné procesy - Zobrazování na výkresech -

Svarové spoje

ČSN EN 1995-1-1 Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla -

Společná pravidla a pravidla pro pozemní stavby, prosinec 2006

ČSN EN 338 Konstrukční dřevo - Třídy pevnosti, říjen 2016

ČSN EN 14080 Dřevěné konstrukce - Lepené lamelové dřevo a lepené rostlé

dřevo – Požadavky, listopad 2013

ČSN EN 12369-1 Desky na bázi dřeva - Charakteristické hodnoty pro navrhování

dřevěných konstrukcí - Část 1: OSB, třískové a vláknité desky,

září 2001

Poznámka: Všechny uvedené normy byly využity v aktuálním znění včetně všech

změn, oprav a národních dodatků
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[2] AutoCad 2014 CZ [Počítačový program]. Ver. 2014, Praha, 2016/2017. Počítačový

program pro kreslení výkresové dokumentace.

[3] TPA 3.13 [Počítačový program]. Ver. 3.13, Praha, 2016/2017. Počítačový program

pro návrh manipulačních úchytů firmy HALFEN.

[4] TEPLO [Počítačový program]. Ver. 2014 EDU, Praha, 2016/2017. Počítačový

program pro tepelné posouzení skladeb konstrukcí.
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SPORTOVNÍ HALA V PARDUBICÍCH. Beton. 2012, 2012(5), 4-7. s., do-

stupné také z http://www.betontks.cz/archiv/52012
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[8] DETAN Systémy táhel, HALFEN, 2016. 28 s. Katalog systému táhel firmy HAL-
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ZÁVĚR

V práci byla prokázána reálnost provedení všech zvolených prvků. Veškeré
prvky navržené ve statických výpočtech vyhověli v mezních stavech únosnosti a
použitelnosti. Konstrukce jako celek vykazuje očekávané fungování a působení, jak asi
bylo zamýšleno v originálním návrhu haly. Porovnání vnitřních sil na rámový roh
vazníku získaných z modelu (My,Ed = 1178,7 kNm, návrhová tahová síla NEd = 1000 kN)
se příliš neliší od sil, na které byla konstrukce skutečně navržena (My,Ed = 1470 kNm,
návrhová tahová síla NEd = 1010 kN) [5], z čehož lze vyvodit závěr, že model konstrukce
je vhodně zvolen a odpovídá skutečnému chování.

Hlavním cílem této práce byl úspěšný návrh konstrukčních prvků tak, aby
vyhověli všem požadavkům kladeným z hlediska mezních stavů a vyřešení detailů
návaznosti jednotlivých konstrukčních prvků. Výsledek výpočtů odpovídá předpokladu
práce a naplnění cíle je završeno v přiložené výkresové dokumentaci.
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1. Úvod
Hala je lokalizována v okrajové části města Pardubice. Svojí polohou se řadí mezi
městskou zástavbu, čemuž byla věnována pozornost při stanovení zatížení větrem a
sněhem. Hala má volnou vnitřní dispozici, ve které je umístěna prefabrikovaná
betonová tribuna (tato tribuna není předmětem řešení). Hlavní nosnou konstrukci
haly tvoří dřevěný vazník z lepeného lamelového dřeva uložený přes rámový roh na
prefabrikované sloupy. Doplňkovou konstrukcí je pak podpůrná konstrukce fasády a
konstrukce přístavků (přístaveb). Předmětem této části návrhu jsou dřevěné a
ocelové konstrukce haly. Ve statickém výpočtu jsou řešeny všechny podstatné prvky
konstrukce. ze skupiny stejných prvků (stropnice, průvlaky atd.) byl vždy vybrán
nejvíce namáhaný prvek a ten byl navržen tak, aby vyhověl kritériím mezních stavů
únosnosti a použitelnosti

2. Podklady
Podkladem pro vypracování statického výpočtu bylo obdržené zadání v podobě
článku časopisu Beton (viz informační příloha a zdroje). Toto zadání obsahovalo
základní popis dispozice a konstrukce, ze kterého bylo vycházeno.

3. Normy a literatura.
ČSN EN 1990 Zásady navrhování konstrukcí, květen 2015
ČSN EN 1991-1-1 Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové

tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb, březen
2004

ČSN EN 1991-1-3 Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení
sněhem, červen 2005

ČSN EN 1991-1-4 Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení
větrem, leden 2008

ČSN EN 1993-1-1 Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1: Obecná
pravidla a pravidla pro pozemní stavby, prosinec 2006

ČSN EN 1993-1-8 Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-8: Navrhování
styčníků, prosinec 2006

ČSN EN 1993-1-10 Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-10: Houževnatost
materiálu a vlastnosti napříč tloušťkou, leden 2014

ČSN EN ISO 12944-2 Nátěrové hmoty - Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí
ochrannými nátěrovými systémy - Část 2: Klasifikace
vnějšího prostředí

ČSN EN 1995-1-1 Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-1: Obecná
pravidla - Společná pravidla a pravidla pro pozemní stavby,
prosinec 2006

ČSN EN 338 Konstrukční dřevo - Třídy pevnosti, říjen 2016
ČSN EN 14080 Dřevěné konstrukce - Lepené lamelové dřevo a lepené rostlé

dřevo – Požadavky, listopad 2013
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ČSN EN 12369-1 Desky na bázi dřeva - Charakteristické hodnoty pro
navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1: OSB, třískové a
vláknité desky, září 2001

4. Popis konstrukce
Konstrukce přístavků je řešena jako dvoustupňová. Základním prvkem jsou ocelové

[…]


průvlak posuzovaný na kombinaci CO1

průvlak posuzovaný na kombinaci CO3

Obr. 26: Schéma posuzovaných průvlaků
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SLOUPY PŘÍSTAVKŮ

Obr. 27: Schéma navrhovaných sloupů

VODOROVNÁ PŘÍČLE FASÁDY

Obr. 28: Extrémní normálová síla

Obr. 29: Extrémní tahová síla
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Obr. 30: Extrémní ohybový moment My

Obr. 31: Extrémní ohybový moment Mz

Poznámka: V důsledku úpravy profilů se mohou hodnoty sil nepatrně lišit oproti původnímu výpočtu, průběh
se však nezměnil

FASÁDNÍ SLOUPY

Obr. 32: Schéma označení navrhovaných sloupů

LAŤOVÁNÍ PODHLEDU

Obr. 33: Výsledná deformace od stálého zatížení
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VAZNICE

Obr. 34: Průběh normálové síly při maximální tlakové síle ve vaznici od kombinace CO6

STĚNOVÉ ZTUŽIDLO NEJVÍCE NAMÁHANÉ

Obr. 35: Normálová síla v nejvíce namáhaném ztužidle

Poznámka: V důsledku úpravy profilů se mohou hodnoty sil nepatrně lišit oproti původnímu výpočtu, průběh
se však nezměnil
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STŘEŠNÍ ZTUŽIDLO

Obr. 36: Největší tahová síla ve střešním ztužidle

Poznámka: Ve výsledcích se sice objevuje tlaková síla, ta je však vyvolaná přenesením nepatrné deformace
z taženého ztužidla. Ztužidla jsou nastavena jako pro přenos pouze osových tahových sil, toto je důsledek
toho, že nebylo možné oddělit působení prutů. Po nastavení křížení vykazovala konstrukce při výpočtu nesta-
bilitu a výpočet byl přerušen.

KONSTRUKCE JAKO CELEK

Obr. 37: Deformace konstrukce ve vrcholu od podélného větru
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Obr. 38: Vykreslení deformace celé konstrukce od podélného větru

KOTVENÍ SLOUPŮ PŘÍSTAVKU

Obr. 39: Označená místa s maximálními silami (A- největší tlak, B - největší smyk a tah)

26

POSOUZENÍ NEVYHOVUJÍCÍCH ROZMĚRŮ VAZNÍKU
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HRUBÝ ODHAD ROZMĚRŮ ZÁKLADŮ
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CALCULATIONS

Calculation values:

Weight: 57.4 kN
Volume: 2.3 m³
Center of gravity:

Sx: 255.0 cm
Sy: 75.0 cm
Sz: -15.0 cm

Adhesion area: 7.7 m²
Adhesion to the mould: 7.7 kN
Cable inclin. angle: 40.0°
Spread angle factor: 1.31
Impact factor at the plant: 1.30
Impact factor on the site: 1.30
Concrete strength at the plant: 15 N/mm²
Concrete strength on the site: 15 N/mm²
Number of loadbearing anchors: 2

Loads:

Total weight:
Plant - Lift out of the mould: 65.0 kN
Plant - Transport: 74.6 kN
Site - Transport / Installation: 74.6 kN

Forces at anchors (Plant / Site):
Anchor 1: 48.7 kN / 48.7 kN
Anchor 2: 48.7 kN / 48.7 kN
Anchor 3: 48.7 kN / 48.7 kN
Anchor 4: 48.7 kN / 48.7 kN

General:

Minimum hook height: 190.1 cm

2
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ANCHOR DETAILS

Anchor type: DEHA Spherical-Head Anchor 6000
Selected anchor: 6000-20,0-0200

Reinforcement / Permissible load:

Anchor length l: 200 mm
Thickness of plate B2: 240 mm
Permissible load - βw = 15N/mm²: 61.6 kN
Anchor axial spacing ez: 585 mm
Slot-in link BSt 500 S ds1: 2 × Ø25 mm
Slot-in link BSt 500 S dbr1: 80 mm
Slot-in link BSt 500 S ls1: 3000 mm

Anchor details:

Designation (Mill): 6000-20,0-0200
Order No.: 735.010-00070
Load group: 20 t
Dimensions

l: 200 mm
d: 38 mm
d1: 69 mm
d2: 98 mm
k: 15 mm
Da: 160 mm

INPUT DATA

Calc.-Norm: Germany

Anchor application: Transport
Element to be lifted: Slab
Element type: Standard slab

Length L [cm]: 510
Width B [cm]: 150
Thickness D [cm]: 30

Specific weight [kN/m³]: 25

Load case group: Precast. plant: Yes
Load case: Lift out of the mould:

Concrete strength when lifting out of ... [N/mm²]: 15
Adhesion force / factor: 1 kN/m²

Load case: Transport:
Concrete strength when lifting out of ... [N/mm²]: 15
Impact factor: 1.3

Load case group: Constr. site: Yes
Load case: Transport / Installation:

Concrete strength [N/mm²]: 15
Impact factor: 1.3

Positioning type: Standard
Number of anchors: 4
Positioning mode: free
Symmetry type: Full symmetrical

Anchor 1:
X [cm]: 100
Y [cm]: 38

Anchor 2:
X [cm]: 410
Y [cm]: 38

Anchor 3:
X [cm]: 100
Y [cm]: 113

Anchor 4:
X [cm]: 410
Y [cm]: 113

Lifting slings: Cable, Chain
Balance compensator: No
Cable inclin. angle [°]: 40

Transport Anchor System:DEHA Spherical-Head Anchors

3
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INPUT DATA

Anchor type: DEHA Spherical-Head Anchor 6000
Finish: Mill

ANNOTATIONS

Slab should be designed for load case!

The design - including the static values - does only apply to the designated HALFEN product. The load
bearing capacity of third party products, appearing to be identical in construction, might differ. For
this reason, the software provider does not extend warranty if external products are used.
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