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 Předmětem diplomové práce byl návrh a posouzení nosné konstrukce víceúčelové
sportovní haly v okrajové části Pardubic. Hala obdélníkového půdorysu o rozměrech
37 x 43 m je na obě strany rozšířena přístavbou. Předmětem diplomové práce byl návrh
dispozičního řešení nosné konstrukce včetně prvků zajišťujících prostorovou tuhost
objektu. Příčná vazba haly je tvořena obloukovým dřevěným vazníkem, který je pomocí
momentového styku uložen na prefabrikovaný betonový sloup.

Ve statickém výpočtu byly navrženy a posouzeny všechny nosné prvky konstrukce
haly a přístaveb včetně předběžného posouzení betonového sloupu, navrženy byly rovněž
všechny podstatné detaily a prvky ztužení. Ve výkresové dokumentaci byly zpracovány
dispoziční výkresy (půdorysy, řezy, pohledy) a výkresy detailů.

Diplomant pracoval soustavně a zodpovědně, časově zvládla rozsah zadání. Statický
výpočet je zpracován přehledně a srozumitelně na velmi dobré grafické úrovni. Předložená
práce prokazuje dobrou znalost řešené problematiky.

Diplomovou práci hodnotím známkou B (velmi dobře)
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